
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12.10.2020                                       № 171 

пгт Пижанка 

 
Об установлении целевого уровня снижения в сопоставимых условиях 

суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями 

Пижанского муниципального образования  энергетических ресурсов и 

объема потребляемого дизельного или иного топлива, тепловой энергии, 

электрической энергии, а также объема потребляемой ими воды на 

период с 2021 по 2023 годы 

 
В соответствии с частью 1 статьи 24 Федерального закона «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению государственными 

(муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного 

объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного 

газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема 

потребляемой ими воды», администрация Пижанского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Установить целевой уровень снижения в сопоставимых условиях 

суммарного объема потребляемых муниципальными учреждениями 

Пижанского муниципального образования Кировской области 

энергетических ресурсов и объема потребляемого дизельного или иного 

топлива, тепловой энергии, электрической энергии, а также объема 

потребляемой ими воды на период с 2021 по 2023 годы согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Структурным подразделениям администрации района обеспечить 

достижение  целевого уровня снижения потребления ресурсов за счет 



реализации мероприятий программ энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности соответствующих организаций. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского района и на 

официальном сайте Пижанского района. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Пижанского района, начальника 

управления строительства и архитектуры, ЖКХ, ПСД, транспорта и связи 

Мотовилова С.П. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования. 

 
Глава Пижанского района                                                   А.Н. Васенин 

 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Главный специалист по вопросам  

ЖКХ и энергетики управления  

строительства и архитектуры, ЖКХ,  

ПСД, транспорта и связи           А.О. Созонов 

 
СОГЛАСОВАНО 

 
Первый заместитель главы администрации 

района, начальник управления строительства 

и архитектуры, ЖКХ, ПСД, транспорта и связи 

администрации района                                                                  С.П. Мотовилов 

 
Главный специалист - юрисконсульт                              

отдела юридической и информационной 

работы администрации района                                                     М.В. Семенова 
 

 


